

चिनाब वैली पावर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड

एनएचपीसी लिमिटेड (भारत सरकार का एक नवरत्न उद्यम) और जेकेएसपीडीसी (जम्मू एवं कश्मीर सरकार का उद्यम) का एक संयुक्त उद्यम

Chenab Valley Power Projects Limited

A Joint venture of NHPC Ltd. (A Govt. of India Navratna Enterprise) & JKSPDC Ltd. (A Govt. of J&K Enterprise)

जम्मू-कश्मीर के मुख्य सचिव ने किश्तवाड़ में सीवीपीपीएल परियोजनाओं का निरीक्षण किया, जलविद्युत विकास के लिए सरकार की प्रतिबद्धता की पुष्टि की

केंद्र शासित प्रदेश जम्मू और कश्मीर के मुख्य सचिव, श्री अटल डुल्लू (आईएएस) ने चिनाब वैली पावर प्रोजेक्ट्स लिमिटेड (सीवीपीपीएल) के तहत चल रही सभी परियोजनाओं की प्रगति का निरीक्षण करने के लिए 15 से 16 मई, 2025 तक किश्तवाड़ जिले का दो दिवसीय व्यापक दौरा किया।

श्री डुल्लू के साथ एक उच्चस्तरीय प्रतिनिधिमंडल भी था, जिसमें विद्युत विकास विभाग के प्रधान सचिव श्री एच. राजेश प्रसाद (आईएएस), सीवीपीपीएल के प्रबंध निदेशक श्री रमेश मुखिया, जेकेपीडीसीएल के प्रबंध निदेशक श्री राहुल यादव (आईएएस), किश्तवाड़ के उपायुक्त श्री राजेश कुमार शवन (जेकेएएस), किश्तवाड़ के एसएसपी श्री नरेश सिंह तथा जिला प्रशासन और विद्युत क्षेत्र के अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे।

रतले और दुलहस्ती परियोजनाओं का दौरा करने के बाद किश्तवाड़ पहुंचने पर मुख्य सचिव का स्वागत श्री रमेश मुखिया ने किया, जिन्होंने सभी सीवीपीपीएल परियोजनाओं की वर्तमान स्थिति के बारे में विस्तृत जानकारी दी। श्री डुल्लू ने परियोजना प्रमुखों के साथ एक विस्तृत बैठक की अध्यक्षता की, उन्होंने जमीनी स्तर पर सामने आ रही चुनौतियों की धैर्यपूर्वक समीक्षा की और समय पर समाधान करने हेतु पूर्ण सरकारी समर्थन का आश्वासन दिया।

16 मई 2025 को मुख्य सचिव ने प्रतिनिधिमंडल के साथ तीनों जलविद्युत परियोजना स्थलों का दौरा किया और चल रही निर्माण गतिविधियों का बारीकी से निरीक्षण किया। अपने दौरे के दौरान उन्होंने क्रियान्वयन एजेंसियों के अधिकारियों और कर्मचारियों से बातचीत की और इन राष्ट्रीय महत्व की बुनियादी ढांचा परियोजनाओं को साकार करने के लिए उनके समर्पण और कड़ी मेहनत की सराहना की।

कार्यों की प्रगति पर संतोष व्यक्त करते हुए, श्री डुल्लू ने परियोजनाओं को समय पर पूरा करने के लिए सभी हितधारकों के बीच ठोस और समन्वित प्रयासों की आवश्यकता पर बल दिया। उन्होंने वास्तविक समय में समस्या समाधान के महत्व पर जोर दिया और किसी भी बाधा को दूर करने के लिए सरकार से निरंतर समर्थन का आश्वासन दिया।

Chief Secretary J&K Inspects CVPP Projects in Kishtwar, Reaffirms Government's Commitment to Hydropower Development

The Chief Secretary of the Union Territory of Jammu and Kashmir, Shri Atal Dulloo (IAS), conducted a comprehensive two-day visit to Kishtwar District from May 15th to 16th, 2025, to inspect the progress of all ongoing projects under Chenab Valley Power Projects Limited (CVPPL).

Shri Dulloo was accompanied by a high-level delegation, including Sh. H. Rajesh Prasad (IAS), Principal Secretary to the Government, Power Development Department; Sh. Ramesh Mukhiya, Managing Director, CVPPPL; Sh. Rahul Yadav (IAS), Managing Director, JKPDCL; Sh. Rajesh Kumar Shavan (JKAS), Deputy Commissioner, Kishtwar; Sh. Naresh Singh, SSP Kishtwar; and other senior officers from the district administration and power sector.

Upon arrival in Kishtwar after visiting Ratle and Dulhasti Projects, the Chief Secretary was received by Sh. Ramesh Mukhiya, who provided an in-depth briefing on the current status of all CVPPPL projects. Shri Dulloo chaired a detailed meeting with the Heads of Projects, where he patiently reviewed the challenges being encountered on the ground and assured full government support for timely resolutions.

On May 16th, the Chief Secretary, along with the delegation, visited all three hydropower project sites and conducted a meticulous inspection of the ongoing construction activities. During his visit, he interacted with officers and workers of the executing agencies and appreciated their dedication and hard work toward the realization of these nationally significant infrastructure projects.

Expressing satisfaction over the progress of the works, Shri Dulloo emphasized the need for concerted and coordinated efforts among all stakeholders to ensure timely completion of the projects. He stressed the importance of real-time issue resolution and assured continued support from the government for overcoming any bottlenecks.

दौरे की झलकियां / Glimpses of Visit









